f) Gib 70 050 cm in Metern an. 700,5 m 

Einsetzbar ab Lerneinheit „Volumen eines Quaders“ 

Aufgaben Lösungen 

a) Was ist größer: 3 ∙ (5 + 2) oder 3 ∙ 5 + 2? 3 ∙ (5 + 2) = 21 > 17 =  3 ∙ 5 + 2 

b) Bestimme den Nachfolger von 30 999. 31 000 

c) Schreibe als Zahl: vier Millionen vierzehn. 4 000 014 

d) Richtig oder falsch: Das Kommutativgesetz gilt 
sowohl für die Multiplikation als auch für die 
Division. 

falsch 

e) Zeichne ein Quadrat mit dem Flächeninhalt  
4 cm2. 

f) Richtig oder falsch: x- und y-Koordinate eines 

Punktes sind immer gleich.